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Styrelsen för Ådalens Travsällskap får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2021.
 
 
Förvaltningsberättelse
 
 
Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp
i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.
 
 
Information om verksamheten

Ekonomi
Den världsomfattande pandemin fortsatte att påverka Dannero under 2021. Då gällande restriktioner
gjorde att 5 av 16 tävlingar fick köras helt utan publik, samt resterande tävlingar genomfördes med
kraftigt begränsad publik. Totalt har det genomförts 16 ordinarie travdagar samt 2 ponnytravdagar.
Tilldelningen av tävlingsdagar är lika kommande verksamhetsår.

Trots avsaknaden av publik uppgår resultatet till 357 tkr före bokslutsdispositioner och skatt. Detta beror
främst på att våra sponsorer i de flesta fall stöttat Dannero, trots pandemin. Andra bidragande orsaker är
vinst vid avyttring av en traktor samt en större återbetalning från FORA. Resultatet är också ca 150 000
kr bättre än en budgeterat. 

Resultatet är extra glädjande då vi gjort flera större insatser på anläggningen under året. En större
kostnad har tagits för att iordningsställa det obligatoriska säkerhetsspåret. Dessutom har vi investerat i en
förbättrad rakbana där den tidigare banan har breddats väsentligt. Under året har också en körplan för
Travskolan gjorts färdig, samt en upprustning av Travskolans stall med större boxar. 

Samarbetet med Bergsåker har fortsatt och har fungerat mycket bra. Organisationen på Dannero har
utökats under året med en kombitjänst mellan travskola och administration. 

Investeringar
Investeringar har gjorts under året med 1 145 tkr (f g år 104 tkr)

Sport 
Det blev ett annorlunda år även år 2021 då publiken inte fick närvara fullt ut, utan restriktioner gällde till
stora delar på grund av pandemin. Dannero fick köra sina tävlingar utan de stora publikfester som
normalt bevistas där, såsom midnattstravet och V75-dagen med bl.a. Kallblodskriteriet, Kriteriestoet och
Guldtäcket.  

Det anrika Svenska Kallblodskriteriet vanns av Brenne Odin, tränad av Jens Kristian Brenne och körd av
Åsbjörn Tengsareid. Segern blev säker före Öystein Tjomslands Trö Kasper och Jan-Olov Perssons
Teknograbben. Segertiden blev 1.25,8, 2140 meter auto. Förutom evig ära och berömmelse belönades
segraren med hela 600 000 kr i förstapris.  

Kriteriestoet vanns av Dunungen, ägd av det anrika Stall Segerhuva, tränad av Jan-Olov Persson och körd
av Örjan Kihlström. Segern togs säkert före det stora hemmahoppet Bato Tösen, tränad och körd av
Stefan Edin. Trea blev Ängsthea, tränad av Robert Skoglund och körd av Mats E Djuse.  Segertiden blev
1.28,7 2140 meter auto. Segern var värd 350 000 kr. 
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I ST:s Guldtäcke visade Lome Storm, tränad och körd av Robert Bergh, klass och styrka då han rundande
ett helt fält och var bara bäst för dagen. Segern var värd 150 000 kr i detta handicap-lopp som av många
anses vara ett av årets klurigaste och roligaste spel-lopp. 

2017 instiftades ”High Coast Midnight Race”, som då vanns av norske Evil Enok M.E., som året efter
vanns av Oskar Kylin Bloms Antonio Tabac, för att efterföljas av Robert Berghs Spickleback Face. Men
2021 och så även 2020, då ingen eller enbart få fick närvara bland publiken, bestämdes det att göra
uppehåll för detta lopp, till dess publiken åter får närvara fullt ut på tävlingarna.

Midnattspokalen för kallblod, Stig Norbergs Minneslopp, vanns åter igen av Jan-Olov Perssons
Järvsöodin med Ulf Ohlsson i sulkyn. Midnattspokalen för varmblod, Göta & Josef Bodins Minne, vanns
av Esprit Sisu, tränad och körd av Daniel Wäjersten. Ådalspriset vanns av Hail Mary, tränad och körd av
Robert Bergh.  

Vinstrikaste tränare på Dannero blev Stefan Edin med 663 000 kr intränat och 7 segrar. Segerrikaste
tränare blev Elisabeth Lundholm, med 12 segrar och 500 800 kr intränat. Klart segerrikaste och
vinstrikaste kusk blev Micael Melander som hade ett riktigt fint år, med 61 segrar och 4,5 miljoner kr
inkört.   

Segerrikaste häst på banan blev Carola Wallins Moshus Prinsen med 5 segrar och 200 500 kr inkört, en
andraplats bättre än Elisabeth Lundholms Everest Sisu. Vinstrikaste häst blev Lisa S.E, knappt före Bato
Tösen, med 364 100 kr insprunget och 2 segrar. Den största segern togs i Diamantstoloppet på V75 på
Dannero med 110 000 kr i förstapris. Tränar gör Stefan Öhrberg.  

Lena Fritz vann åter igen Monté-SM för de kallblodiga hästarna, även denna gång med Stefan Dellbros
Don Viking. Vinstrikaste montéhäst på banan blev Sort Gull, tränad av Tord Uppling.   

 

Föreningens säte
Föreningen har sitt säte i Kramfors kommun, Västernorrlands län
 
Väsentliga händelser under räkenskapsåret
Verksamheten har påverkats av pandemin, viruset Covid19. Hur det påverkat verksamheten ser ni i
tidigare stycke under rubriken Ekonomi.
 
I oktober fick föreningen en utbetalning från Fora på 58 610kr avseende Avtalsgruppsjukförsäkring för
åren 2004-2008 vilket påverket årets Övriga rörelseintäkter.
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Resultat och ställning
 
 
Flerårsöversikt      
      
 2021 2020 2019 2018 2017
Antal tävlingsdagar 16 17 15 15 15
      
Resultat (tkr)      
Driftersättning 5 479 4 902 5 571 5 458 5 180
Rekryteringsersättning 60 414 180 438 273
Rekryteringsersättning travskola 180 169 169 103 132
Tävlingsersättning dag 2 370 3 520 3 114 3 085 2 936
Tävlingsersättning ponny 76 76 75 53 44
Summa intäkter från ST 8 165 9 080 9 109 9 137 8 565
Avgår serviceavg och HAC -73 -642 -1 136 -1 023 -695
Intäkter exkl serviceavg och HAC 8 092 8 438 7 973 8 114 7 870
Övriga externa intäkter 3 557 2 284 2 915 2 846 2 931
Grundprismedel 8 763 9 799 7 922 7 761 7 700
Riktade satsningar 1 580 1 490 1 582 1 810 1 136
Oplacerade 247 334 247 284 0
Summa prismedel 10 590 11 622 9 751 9 855 8 836
Prispengar 11 314 12 451 10 584 10 725 9 840
Nettoplus/nettominus prispengar -724 -829 -833 -870 -1 004
Insatser Kallblodsklassikern 833 829 849 967 649
Nettoplus/nettominus efter Klassikern 109 0 16 97 -355
Res. efter finansiella poster 357 1 557 -207 589 585
      
      
      
Ekonomisk ställning      
Balansomslutning 15 916 15 777 15 085 14 535 14 894
Soliditet (%) 62,60 61,50 56,25 59,59 55,66
Kassalikviditet 118,20 139,00 91,86 172,09 150,91
      

Definitioner
 - Definitioner av nyckeltal, se not 1 
 



Ådalens Travsällskap
Org.nr 888400-1622

4 (13)
 

   
 

 

 
Förändring av eget kapital
 Fritt eget Årets Summa eget
 kapital resultat kapital
Belopp vid årets ingång 7 170 175 764 494 7 934 669
Årets resultat  118 263 118 263
Belopp vid årets utgång 7 170 175 882 757 8 052 932
    
    
Resultatdisposition   
   
Förslag till disposition av föreningens vinst   
   
Till stämmans förfogande står   
Balanserad vinst 7 934 669  
Årets vinst    118 263  
 ____________  
 8 052 932  
Styrelsen föreslår att   
I ny räkning överförs 8 052 932  
   

Föreningens resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning samt
kassaflödesanalys med noter.
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Resultaträkning Not 2021-01-01

-2021-12-31
2020-01-01

-2020-12-31  
 

kassaflödesanalys med noter.

      
Intäkter      
Fördelningsintäkter ej tävling  5 349 997  5 315 664  
      
Fördelningsintäkter tävling  2 370 000  3 520 000  
Direkta tävlingsintäkter  1 034 648  1 144 964  
Direkta tävlingskostnader 2 -1 967 178  -1 566 890  
Direkta tävlingsintäkter/kostnader netto  1 437 470  3 098 074  
      
Övriga tävlingskostnader  -410 702  -910 434  
Övriga tävlingsintäkter  294 669  234 401  
Övriga tävlingsintäker/kostnader netto  -116 033  -676 033  
      
Egen prisersättning exkl. premielopp  -724 200  -828 900  
Summa egen prisersättning exkl. premielopp  -724 200  -828 900  
Avgår insatser  831 265  829 256  
Netto premie- och insatsbelopp  831 265  829 256  
      
Summa tävlingsnetto inkl fördelningsintäkter  6 778 499  7 738 061  
      
Övriga rörelseintäkter  1 387 660  864 111  
Anläggningskostnader  -5 168 328  -4 264 393  
Administrationskostnader  -1 483 277  -1 743 886  
Ungdomsverksamhet, travskolor, ponnyverksamhet  -232 157  -141 100  
Övrig verksamhet  -18 076  -56 971  
Summa övriga kostnader  -5 514 178  -5 342 239  
      
Resultat före avskrivningar  1 264 321  2 395 822  
      
Avskrivningar och nedskrivningar  -857 028  -772 181  
      
Resultat efter avskrivningar  407 293  1 623 641  
      
Finansiella intäkter  0  -67  
Finansiella kostnader  -49 866  -66 354  
Summa finansiella intäkter/kostnader  -49 866  -66 421  
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Resultaträkning Not 2021-01-01

-2021-12-31
2020-01-01

-2020-12-31  
 

      
Resultat före bokslutsdispositioner och skatt  357 427  1 557 220  
      
Bokslutsdispositioner      
Avsättning till periodiseringsfond  -157 900  -302 000  
Förändring av avskrivningar utöver plan  -5 302  -267 591  
Summa bokslutsdispositioner  -163 202  -569 591  
      
Resultat före skatt  194 225  987 629  
      
Skatt  -75 963  -223 134  
Årets resultat  118 263  764 494  
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Balansräkning Not 2021-12-31 2020-12-31  

 

TILLGÅNGAR      
      
Anläggningstillgångar      
      
Materiella anläggningstillgångar      
Byggnader och mark 3 9 074 691  9 009 621  
Inventarier, verktyg och installationer 4 2 577 073  2 361 736  
  11 651 764  11 371 357  
      
Summa anläggningstillgångar  11 651 764  11 371 357  
      
Omsättningstillgångar      
      
Kortfristiga fordringar      
Kundfordringar  629 318  35 082  
Fordringar hos intresseföretag  779 669  340 044  
Övriga fordringar  65 735  247 314  
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter  170 396  118 889  
  1 645 118  741 329  
      
Kassa och bank 5 2 619 486  3 663 914  
Summa omsättningstillgångar  4 264 604  4 405 243  
      
SUMMA TILLGÅNGAR  15 916 368  15 776 600  
      



Ådalens Travsällskap
Org.nr 888400-1622   

8 (13)
 

     
Balansräkning Not 2021-12-31 2020-12-31  

 

EGET KAPITAL OCH SKULDER      
      
Eget kapital      
Balanserat kapital  7 934 669  7 170 174  
Årets resultat  118 263  764 494  
Summa eget kapital  8 052 932  7 934 668  
      
Obeskattade reserver 6 2 406 255  2 243 053  
      
Avsättningar      
Uppskjuten skatteskuld  816 182  837 842  
Summa avsättningar  816 182  837 842  
      
Långfristiga skulder 7     
Skulder till kreditinstitut  1 031 666  1 574 466  
Summa långfristiga skulder  1 031 666  1 574 466  
      
Kortfristiga skulder      
Skulder till kreditinstitut  542 800  542 800  
Leverantörsskulder  592 587  818 822  
Aktuella skatteskulder  80 186  91 442  
Övriga skulder  211 395  86 487  
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter  2 182 365  1 647 020  
Summa kortfristiga skulder  3 609 333  3 186 571  
      
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER  15 916 368  15 776 600  
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Kassaflödesanalys Not 2021-01-01

-2021-12-31
2020-01-01

-2020-12-31  
 

Den löpande verksamheten      
Resultat efter finansiella poster  407 294  1 623 640  
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet  627 834  801 181  
Erhållen ränta m.m.  0  -67  
Erlagd ränta  -49 866  -66 354  
Betald skatt  -87 219  -32 676  
Kassaflöde från den löpande verksamheten före
förändring av rörelsekapital  898 043  2 325 724  
      
Kassaflöde från förändring av rörelsekapitalet      
Förändring av kundfordringar  -594 236  -2 513  
Förändring av kortfristiga fordringar  -643 915  1 214 689  
Förändring av leverantörsskulder  -226 235  286 244  
Förändring av kortfristiga skulder  994 617  -846 757  
Kassaflöde från den löpande verksamheten  428 274  2 977 387  
      
Investeringsverksamheten      
Investeringar i materiella anläggningstillgångar  -1 144 900  -103 740  
Försäljning av materiella anläggningstillgångar  215 000  0  
Kassaflöde från investeringsverksamheten  -929 900  -103 740  
      
Finansieringsverksamheten      
Årets amorteringar  -542 800  -542 800  
Kassaflöde från finansieringsverksamheten  -542 800  -542 800  
Årets kassaflöde  -1 044 426  2 330 847  
      
Likvida medel vid årets början      
Likvida medel vid årets början  3 663 914  1 333 066  
Likvida medel vid årets slut  2 619 488  3 663 913  
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Noter
 
Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper
 
Allmänna upplysningar
Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning
och koncernredovisning (K3). 
 
Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.
 
Fordringar
Fordringar har upptagits till de belopp varmed de beräknas inflyta.
 
Övriga tillgångar, avsättningar och skulder
Övriga tillgångar, avsättning och skulder har värderats till anskaffningsvärden om inget annat anges
nedan.
 
Intäktsredovisning
Inkomsten redovisas till det verkliga värdet av vad som erhållits eller kommer att erhållas. Företaget
redovisar därför inkomsten till nominellt värde (fakturabelopp) om ersättning erhålls i likvida medel
direkt vid leverans. Avdrag görs för lämnade rabatter.
 
Materiella anläggningstillgångar
Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade
avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar. 
 
Tillgångarna skrivs av linjärt över tillgångarnas bedömda nyttjandeperiod förutom mark som inte skrivs
av. Nyttjandeperiodien omprövas per varje balansdag. 
Följande nyttjandeperioder tillämpas:
 
Byggnader   20-50 år
Maskiner & inventarier    5-20 år
   

Inkomstskatt
Aktuell skatt är inkomstskatt för innevarande räkenskapsår som avser årets skattepliktiga resultat och den
del av tidigaer räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte har redovisats.
 
Aktuell skatt värderas till det sannolika beloppet enligt de skattesatser och skatteregler som gäller på
balansdagen.
 
Uppskjuten skatt är inkomstskatt för skattepliktigt resultat avseende framtida räkenskapsår till följd av
tidigare transaktioner eller händelser.
 
Uppskjuten skatt beräknas på temporära skillnader. En temporär skillnad finns när det redovisade värdet
på en tillgång eller skuld skiljer sig från det skattemässiga värdet. Temporära skillnader beaktas ej i
skillnader hänförliga till investeringar i dotterföretag, filialer, intresseföretag eller joint venture om
företaget kan styra tidpunkten för återföring av de temporära skillnaderna och det inte är uppenbart att
den temporära skillnaden kommer att återföras inom en överskådlig framtid. Skillnader som härrör från
den första redovisningen av goodwill eller vid den första redovisningen av en tillgång eller skuld såvida
inte den hänförliga transaktionen är ett rörelseförvärv eller påverkar skatt eller redovisat resultat utgör
inte heller temporära skillnader.
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inte heller temporära skillnader.

 
Uppskjuten skattefordran avseende underskottsavdrag eller andra framtida skattemässiga avdrag
redovisas i den omfattning det är sannolikt att avdragen kan avräknas mot framtida skattemässiga
överskott.
Avsättningar
Avsättningar redovisas när det finns en legal eller informell förpliktelse till följd av en tidigare händelse,
det är sannolikt att ett utflöde av resurser kommer att krävas för att reglera förpliktelsen och beloppen
kan uppskattas på ett tillförlitligt sätt. Tidpunkten eller beloppet för utflödet kan fortfarande vara osäker.
 
Nyckeltalsdefinitioner
Soliditet
Justerat eget kapital i procent av balansomslutningen.
 
Kassalikviditet
Omsättningstillgångar exkl. varulager i procent av kortfristiga skulder.
 
 
 
 
Not 2 Medelantalet anställda
 2021 2020  
    
Medelantalet anställda 2,12 1,75  
    

Medelantalet anställda bygger på av bolaget betalda närvarotimmar relaterade till en normal arbetstid.
 
 
Not 3 Byggnader och mark
 2021-12-31 2020-12-31  
    
Ingående anskaffningsvärden 11 427 902 11 427 902  
Inköp 435 500   
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 11 863 402 11 427 902  
    
Ingående avskrivningar -2 418 281 -2 055 109  
Årets avskrivningar -370 430 -363 172  
Utgående ackumulerade avskrivningar -2 788 711 -2 418 281  
    
Utgående redovisat värde 9 074 691 9 009 621  
    
Redovisat värde byggnader 7 862 422 8 216 736  
 7 862 422 8 216 736  
    
Redovisat värde markanläggningar 612 334 192 950  
Redovisat värde mark 599 935 599 935  
 1 212 269 792 885  
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Not 4 Inventarier, verktyg och installationer
 2021-12-31 2020-12-31  
    
Ingående anskaffningsvärden 10 843 560 10 739 820  
Inköp 709 400 103 740  
Försäljningar/utrangeringar -1 300 607   
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 10 252 353 10 843 560  
    
Ingående avskrivningar -8 481 824 -8 072 815  
Försäljningar/utrangeringar 1 293 142   
Årets avskrivningar -486 598 -409 009  
Utgående ackumulerade avskrivningar -7 675 280 -8 481 824  
    
Utgående redovisat värde 2 577 073 2 361 736  
    

 
Not 5 Checkräkningskredit
 2021-12-31 2020-12-31  
    
Beviljat belopp på checkräkningskredit uppgår till 1 500 000 1 500 000  
    

 
Not 6 Obeskattade reserver
 2021-12-31 2020-12-31  
    
Ackumulerade överavskrivningar 1 913 555 1 908 253  
Periodiseringsfond 2018 32 800 32 800  
Periodiseringsfond 2020 302 000 302 000  
Periodiseringsfond 2021 157 900 0  
 2 406 255 2 243 053  
    

 
Not 7 Långfristiga skulder
 2021-12-31 2020-12-31  
    
    
Skulder som betalas senare än fem år efter balansdagen 0 205 666  
 0 205 666  
    

 
Not 8 Ställda säkerheter
 2021-12-31 2020-12-31  
    
    
Fastighetsinteckningar 10 000 000 10 000 000  
Företagsinteckning 500 000 500 000  
 10 500 000 10 500 000  
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Not 9 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut
Framtiden ser mycket ljus ut för Dannero. Inför 2022 ökas de centrala medlen väsentligt, ca 1,8 MSEK
jfr 2021. Direktiven från Svensk Travsport är att medlen i första hand ska användas till modernisering
och rekrytering. Inför 2022 planerar Dannero därför att investera än mer i anläggningen, samt genomföra
en rad aktiviteter i syfte att stimulera fler människor att äga, träna och tävla med travhästar.

Inför 2022 kommer en ny platschef, Annika Söderholm, att vara på plats på halvtid.
 
 
 
Nyland 2022-04-15
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